ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１０月２６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ＲＥＣＸ様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ＲＥＣＸ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ＲＥＣＸ

所在 埼玉県さいたま市岩槻区小溝１３００

代表者名 代表取締役 榮 将則

事業内容 ＥＣ

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●顧客満足度調査の実施

●顧客の声を製品・サービスに反映させる仕組み構築（外注先も確認可能）

●代表者自身が顧客レビューに対して真摯に向き合い、貴重な意見として社員へ還元

【具体的な取組】

製品・サービスに関する顧客の意見やニーズを積極的に収集し、改善検討を行う経営を目指します。

顧客ニーズの把握

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定（クラウドへの保存徹底）

●外部からの情報漏えいに関する研修の実施

●ＥＣサイトへ個人情報関連の法律文言を記載

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●健康診断の年度平均受診率の向上

●産前・産後休業・育児休業制度の整備

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

●テレワークの導入

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、健康促進支援と、プライベートと仕事を両立しやすい環境を目指します。

ワークライフバランス

●社内の規程・方針の見直し(性別や障がい、国籍による給与、労働時間、待遇に関する差別の撤廃等)

●ハラスメントに対する社内教育やパンフレット配布等による周知

●社内の規程・方針の見直し（同一労働同一賃金、最低賃金の順守等）

●社員との定期的な対話

【具体的な取組】

性別、障がい、国籍、宗教などによる差別の禁止を目的に、多様な人材が活躍できる環境の整備に努めます。

多様な人材活用

2022年10月26日

株式会社　ＲＥＣＸ

代表取締役　榮 将則

当社はワークライフバランスを尊重し、社員の働きやすさと多様な価値観を組織内に内

包することにより、複雑化が進む現代社会における様々な顧客ニーズや社会課題を発

見、解決を実現できる組織を目指し、持続可能な社会づくりを目指してまいります。

株式会社　ＲＥＣＸ